
سینما و تلویزیون دوشنبه 5   اسفند  61398
29 جمادی الثانی  1441.شماره 20326

احسان علیخانی از دهم اسفند 
ــا فــصــل دوم »عــصــر جــدیــد«  ب
قسمت  سه  گشت.  بازخواهد 
اول این برنامه، به جلسات اولیه 
استعدادها  پایش  و  سنجش 

اختصاص دارد و مسابقه اصلی از شب میلاد امام 
علی)ع( روی آنتن می رود.

چهره ها و خبر ها

نرگس آبیار در جلسه نمایش 
شهر  در   »143 »شــیــار  فیلم 
کــراچــی حــاضــر شــد و دربـــاره 
ساخت این فیلم صحبت کرد. او 
برای دریافت جایزه زنان برتر و 
موفق جهان اسلام، به پاکستان سفر کرده است.

هفته  شریفی نیا  محمدرضا 
آینده با فیلم »دختر شیطان« 
به کارگردانی قربان محمدپور 
در شبکه نمایش خانگی دیده 
می شود. او در این فیلم گریم 
متفاوتی دارد و نقش یک فرمانده داعش را بازی 

کرده است.

علیرضا قربانی قطعه ای را ویژه 
خانگی  نمایش  سریال  تیتراژ 
»هم گناه« به کارگردانی مصطفی 
کیایی خواند. علیرضا افکاری 
آهنگ سازی این قطعه را برعهده 

داشته و حسین غیاثی ترانه آن را سروده است.

فاطمه گــودرزی اواخــر اسفند 
برای بازی در فیلم »بی نظیر« 
ساخته مسعود نــورزاده جلوی 
دوربین خواهد رفت و در این 
فیلم با مهدی هاشمی همبازی 

خواهد شد. این اثر محصول مشترک ایــران و 
افغانستان است.

به  شنبه شب  پنج  آئیش  فرهاد 
برنامه »چهل تیکه« می آید. این 
برنامه ساعت 20:30 از شبکه 
نسیم پخش می شود. آئیش در 
اکران نوروزی 99، با فیلم »خوب 

بد جلف: ارتش سری« حضور خواهد داشت.

سینمای ایران
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

تعطیلی سینماها تا پایان هفته

ــروس کــرونــا،  ــ ــه دلــیــل پیشگیری از شــیــوع وی ب
سینماهای سراسر کشور تا پایان هفته تعطیل شدند.
به گزارش صبا، در حالی که از عصر شنبه 3 اسفند 
ماه، مسئله تعطیلی همه فعالیت های فرهنگی 
هنری به دلیل پیشگیری از شیوع ویروس کرونا 
مطرح و به اطلاعیه ای مبهم از سوی وزارت ارشاد 
نیز منتهی شده بود، تا صبح یک شنبه هنوز تعطیلی 
سینماها اعلام نشده بود و بلیت فروشی سینماها 
ادامــه داشــت   ولی در نهایت سینماهای سراسر 
کشور از دیــروز 4 اسفند ماه تا پایان هفته جاری 

تعطیل شد.
ادامه فعالیت سینماها پس از این مدت نیز با تصمیم 

مراجع مربوط و تصمیم گیر خواهد بود.

»ایران« کپی »برنده باش« نیست

مدیر گروه اجتماعی شبکه یک سیما ضمن اشاره 
به ویژگی های مسابقه »ایــران« به عنوان مسابقه 
تازه این شبکه، درباره تفاوت های آن با »برنده باش« 

توضیحاتی ارائه کرد.
فضل ا... شریعت پناهی در گفت وگو با مهر با اشاره 
به مسابقه »ایران« که قرار است به زودی با اجرای 
سام درخشانی روی آنتن این شبکه برود، توضیح 
داد: »مسابقه »ایران« که با محور هویت ایران تولید 
می شود، فعلًا دو روز در هفته پخش می شود اما در 
ایام نوروز 99 هر شب روی آنتن می رود.« وی در 
واکنش به شائبه های مطرح شده درباره شباهت 
این مسابقه با »برنده باش« که هر دو توسط یک 
تهیه کننده ساخته شده است هم بیان کرد: »مسابقه 
»ایران« در زمینه ترویج کار گروهی است در حالی 
که مبنای »برنده باش« کار فردی بود. از طرفی 
تفاوت عمده ای در ساختار و محتوا بین این مسابقه 
با مسابقه قبلی که هاشم رضایت تهیه کنندگی آن 
را بر عهده داشت، وجود دارد. آن مسابقه درباره 
اطلاعات عمومی بود اما این مسابقه فقط درباره 
ایــران است که حوزه های جغرافیایی، تاریخی، 

سیاسی و... را در بر می گیرد.«
شریعت پناهی تصریح کرد: »این مسابقه مدلی 
 Pressure( »از مسابقه بین المللی »صفحه فشار
Pad( اســت کــه در خیلی از شبکه های معتبر 
تلویزیونی دنیا تولید شده و کاری گروهی است. 
ما از همان ساختار  استفاده و در سؤالات و برخی 

قسمت ها تغییراتی را اعمال کردیم.«

فشار دولت فرانسه   برای تغییر رئیس جشنواره »کن«
وضعیت ریاست جشنواره فیلم کن برای دوره بعدی روشن نیست

انجمن ستاره های گران »هم گناه«
پرویز پرستویی و هدیه تهرانی پس از سال ها با »هم گناه«، دوباره در یک سریال دیده می شوند

مائده کاشیان - امروز اولین قسمت سریال 
»هم گناه« در نمایش خانگی توزیع می شود. 
گروه بازیگران این سریال چه از نظر تعداد و 
چه از نظر جایگاه و عیار هنری، جالب و قابل 
توجه هستند. سریال »هم گناه« 15 بازیگر 
شناخته شده دارد و علاوه بر پربازیگر بودن، دو 
ستاره مانند پرویز پرستویی و هدیه تهرانی پس 
از سال ها در آن ایفای نقش کرده اند. حبیب 
رضایی، مهدی پاکدل و هنگامه قاضیانی هم 
برای اولین بار حضور در مدیوم نمایش خانگی 
را تجربه می کنند. به بهانه انتشار قسمت اول 
ایــن سریال، دربــاره ترکیب جدید و متنوع 

بازیگران »هم گناه« نوشته ایم.

یک برگ برنده برای »هم گناه«	 
نمایش  در  چــه  و  سینما  در  چــه  مــعــمــولا 
خانگی، کمتر شاهد تنوع چهره ها در فیلم 
ها و سریال ها هستیم. تعدادی از بازیگران 
همزمان دو یا سه فیلم روی پرده دارند یا همان 
بازیگرانی که در طول سال با آثار مختلف روی 
پرده سینما دیده می شوند، در سریال های 
می کنند.  نقش  ایفای  هم  خانگی  نمایش 
در چنین شرایطی، ترکیب گــروه بازیگران 
سریال »هم گناه« و استفاده از بازیگرانی که 
مدت هاست سریالی بازی نکرده اند یا برای 
اولین بار به نمایش خانگی می آیند، امتیاز 
ویژه ای برای این سریال است و می تواند آن 
را نسبت به دیگر آثار این مدیوم، در جایگاه 

متفاوتی قرار دهد.

جبران دوری ها و تجربه اولین ها	 
پرویز پرستویی از ابتدای فعالیت هنری خود تا 
سال 88، در چند سریال تلویزیونی بازی کرد و 

سینما و تلویزیون را همزمان با یکدیگر پیگیری 
مــی کــرد امــا ســریــال محبوب »آشپزباشی« 
ساخته محمدرضا هنرمند، آخرین حضور او 
در تلویزیون و سریال بود. اکنون پرستویی 
بعد از 10 سال، با مجموعه »هم گناه« دوباره 
ــرای اولین بار در نمایش  در یک سریال و ب
خانگی دیده می شود. سابقه اولین و آخرین 
حضور هدیه تهرانی در مدیوم نمایش خانگی 
هــم بــه ســال 91 بــرمــی گــردد. حــواشــی این 

مجموعه و ساخت فصل سوم با کارگردان و 
نویسندگان تازه، آن را به سریالی تبدیل کرد 
که تنها شباهت اش با فصل اول و دوم »قلب 
یخی« اسم آن بود و ارتباطی با فصل های قبلی 
نداشت. مهدی پاکدل، هنگامه قاضیانی و 
حبیب رضایی هم تا به حال در سریال نمایش 
خانگی بــازی نکرده اند و »هم گناه« اولین 
تجربه آن ها در این مدیوم است. البته مهدی 
پاکدل پیش از این در سال های 90 و 95، در 

مقام مجری برنامه شبانه »وقت خواب« ساخته 
منصور ضابطیان و شرکت کننده مسابقه »شام 
ایرانی«، تجربه حضور در نمایش خانگی را 
داشته اما در سریال های آن بازی نکرده است.

رونق نمایش خانگی و حضور ستاره های 	 
سینما

در یکی دو سال گذشته، اوضاع شبکه نمایش 
خانگی نسبت به سال های قبل کاملا تغییر 
کــرده، این مدیوم مخاطبان خــودش را پیدا 
کرده و بازار آن حسابی رونق گرفته است. به 
طوری که سالانه چند سریال ویژه پخش در 
نمایش خانگی ساخته و در روزهای مختلف 
هفته همزمان چند سریال منتشر می شود. 
استقبال مــردم از نمایش خانگی و افزایش 
تولیدات آن باعث شد سال گذشته ستاره هایی 
بهرام  کرامتی،  مهتاب  حاتمی،  لیلا  مانند 
رادان و نیکی کریمی به نمایش خانگی بیایند 
و تجربه متفاوتی داشته باشند. رونــق این 
بــازار و استقبال مــردم همچنان ادامــه دارد 
و این بار باعث شده بازیگرانی مانند هدیه 
تهرانی و پرویز پرستویی پس از سال ها حضور 
در فیلم های سینمایی، در سریال بازی کنند 
و چهره هایی مانند مهدی پاکدل، هنگامه 
قاضیانی و حبیب رضایی، تصمیم بگیرند به 
نمایش خانگی بیایند. البته قطعا خود سریال 
هم در این تصمیم سهم مهمی داشته و آن 
قدر برای این بازیگران راضی کننده بوده تا 
بازی در این مجموعه را بپذیرند. به ویژه هدیه 
تهرانی و پرویز پرستویی بازیگرانی نیستند 
که پیشنهاد بازی در هر نقشی را بپذیرند و 
بازی  »هم گناه«  در  که  شخصیتی  احتمالا 

کرده اند، نقش خاصی بوده است.

مهر-  پی یر لسکور که از سال 2015 جایگزین 
ــوب به عنوان رئیس جشنواره فیلم  ژیــل ژاک
کن شد، کار خود را پیش برد و در کنار تیری 
فرمو مدیر هنری، اجازه نداد خللی در کار این 
جشنواره ایجاد شــود. اما اکنون شایعات در 
فرانسه حاکی از این است که یک نامزد دیگر 
برای ریاست این جشنواره وجود دارد و مرسدس 
ارِا نامزد دیگری است که از دنیای تبلیغات مورد 
توجه قرار گرفته و دولت فرانسه تاکید دارد تا 
جایگزین لسکور شــود. ظاهراً دولــت فرانسه 

دوست دارد یک زن را به ریاست جشنواره کن 
بنشاند تا از تنوع جنسیتی دفاع کرده باشد. اِرا 
مدیر یک آژانس تبلیغاتی است و با جهان سینما 
هیچ قرابتی ندارد. در هر حال او چهره ای است 

که ممکن است جایگزین لسکور شود.
با این حال چند تن از مدیران بلندپایه سینمایی 
فرانسه به این شایعه به شدت واکنش نشان 
داده  و تاکید کــرده انــد که دولــت فرانسه در 
این انتخابات نباید حرفی برای گفتن داشته 
باشد و طبق انتظار این انتخابات توسط هیئت 

کارگردان های فرانسوی برگزار می شود. این 
نخستین باری است که دولت فرانسه سعی 
کــرده اســت نــامــزدی را در مقام ریاست کن 

تحمیل کند.
ژیل ژاکوب رئیس پیشین کن سال 2001 در 
این مقام قرار گرفت و 14 سال در این جایگاه 

باقی ماند.
نشست هیئت مدیره کارگردان های فرانسه 
برای انتخابات ریاست کن در چند ماه آینده 
برگزار می شود. دومین دوره ریاست لسکور 

۷ جولای پس از برگزاری هفتادو سومین دوره 
جشنواره کن به پایان می رسد.


